
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

 

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 01 

 

José Luiz Cassimiro, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o credenciamento de professores eventuais, de acordo com a Resolução nº 28, de 03 de 
setembro de 2020 e da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº 7.678 de 24 de 
fevereiro de 2012 RESOLVE: 

 
CONVOCAR para a entrega de documentos admissionais na Gerência de Recursos Humanos 
da Secretaria de Educação, os professores abaixo relacionados: 
 

PEB II – AEE – DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 

– Gerência de Recursos 
Humanos /SE – PB 

1 GERALDA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO SANTOS 

DIA 08/02/2021 – 09h 

2 ADILSON DOS SANTOS NASCIMENTO 

DIA 08/02/2021 – 09h 

3 MARCIA CORDEIRO DOS SANTOS NOGUEIRA 

DIA 08/02/2021 – 09h 

4 RENATA DE OLIVEIRA 

DIA 08/02/2021 – 09h 

5 EDNA DE FATIMA BOTELHO DE SOUZA 

DIA 08/02/2021 – 09h 

6 SIMARA SUELY DA SILVA 

DIA 08/02/2021 – 09h30 

7 JULIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

DIA 08/02/2021 – 09h30 

8 JOSÉ WILSON DE JESUS 

DIA 08/02/2021 – 09h30 

9 CLEONICE BALBINO MESQUITA SANTIAGO 

DIA 08/02/2021 – 09h30 

10 EDINALVA EVANGELISTA DA SILVA PESSOA 

DIA 08/02/2021 – 09h30 

11 JAQUELINE ROSA DA SILVA  

DIA 08/02/2021 – 10h00 

12 LUANA BUENO DE OLIVEIRA 

DIA 08/02/2021 – 10h00 

13 IRANEIDE LEITE DA SILVA  

DIA 08/02/2021 – 10h00 

14 JILIANA MARIA JACINTO 

DIA 08/02/2021 – 10h00 

15 ROSANGELA RODRIGUES 

DIA 08/02/2021 – 10h00 

16 CLAUDIA APARECIDA DUARTE SILVA 

DIA 08/02/2021 – 10h30 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

17 MARISTELA SIMOES DOS SANTOS SILVA DIA 08/02/2021 – 10h30 

18 GISLAINE PEREIRA ALVES  DIA 08/02/2021 – 10h30 

19 ROSANGELA PEREIRA MELO DA SILVA 

DIA 08/02/2021 – 10h30 

20 MICHELE KATARINE OLIVEIRA DA SILVA 

DIA 08/02/2021 – 10h30 

21 MICHELE VICENTINA DOS SANTOS SILVA 

DIA 08/02/2021 – 11h00 

22 LINDALVA MARCATO DA SILVA 

DIA 08/02/2021 – 11h00 

23 SUZANE ALVES 

DIA 08/02/2021 – 11h00 

24 WANEZA LUIZA OLIVEIRA SOUZA 

DIA 08/02/2021 – 11h00 

25 NÁDIA VASCONCELOS FREITAS CRUZ 

DIA 08/02/2021 – 11h00 

 
 

PEB II -ARTES 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME ENTREGA DE 
DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos /SE 

– PB 

1 
ZORAIDE CRISTINA FERREIRA DA PURIFICAÇÃO 
SANTANA 

DIA 08/02/2021 – 13h30 

2 VANESSA APARECIDA CAVALCANTE DIA 08/02/2021 – 13h30 

3 ADRIANA SILVA BRANDÃO DIA 08/02/2021 – 13h30 

4 ROSANGELA MARTINES SORIA MOREIRA DIA 08/02/2021 – 13h30 

5 LUCIANA DOS REIS DIA 08/02/2021 – 13h30 

 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME ENTREGA DE 
DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos /SE 

– PB 

1 FRED MADUREIRA COSTA DIA 08/02/2021 – 14h00 

2 THIAGO PINHEIRO VICENTE DIA 08/02/2021 – 14h00 

3 JANAINA FERNANDA BEZERRA DE LEMOS DIA 08/02/2021 – 14h00 

4 SUELI COLUSSO DIA 08/02/2021 – 14h00 

5 VAGNER GOMES DE ALMEIDA  DIA 08/02/2021 – 14h00 

 

PEB II - GEOGRAFIA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME ENTREGA DE 
DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos /SE 

– PB 

1 AGNALDO FERNANDO DA SILVA DIA 08/02/2021 – 14h30 

2 GLAUCIA APARECIDA DE SALES SANTOS DIA 08/02/2021 – 14h30 

3 MÔNICA CASTANHO DE CARVALHO SILVA DIA 08/02/2021 – 14h30 

4 HILDA ALVES DE JESUS DIA 08/02/2021 – 14h30 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

5 MARIA AUXILIADORA DOMINGOS DO CARMO DIA 08/02/2021 – 14h30 

 

PEB II - HISTÓRIA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME ENTREGA DE 
DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos /SE 

– PB 

1 MARINEIDE ALMEIDA BARBOSA DIA 08/02/2021 – 15h00 

2 MARLUCE RODRIGUES DO NASCIMENTO DIA 08/02/2021 – 15h00 

3 MAXWELL MANTELATO DIA 08/02/2021 – 15h00 

4 SARA FERREIRA ARLINDO DOS SANTOS DIA 08/02/2021 – 15h00 

5 JOZELITA GONÇALVES CARNEIRO  DIA 08/02/2021 – 15h00 

 

 

PEB II - INGLÊS 

 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME ENTREGA DE 
DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos /SE 

– PB 

1 TATHIANA WALESKA LIMA VIEIRA DIA 08/02/2021 – 15h30 

2 SILENE DE CARVALHO DA SILVA DIA 08/02/2021 – 15h30 

3 ADRIANA MENDES DE SOUSA DIA 08/02/2021 – 15h30 

4 DENISE CHIANDOTTI DIA 08/02/2021 – 15h30 

5 VALDEMAR PEREIRA FILHO  DIA 08/02/2021 – 15h30 

 

PEB II - ESPANHOL 

 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME ENTREGA DE 
DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos /SE 

– PB 

1 ADRIANA BARBOSA DE MENEZES LOPES  DIA 09/02/2021 – 09h00 

2 MARIO LUCIO LOPES DIA 09/02/2021 – 09h00 

3 GRACIETE PONTES SILVA AMORIM  DIA 09/02/2021 – 09h00 

4 ELIANE DE OLIVEIRA CAETANO  DIA 09/02/2021 – 09h00 

5 WAGNER FIGUEIRO FRANCA JUNIOR DIA 09/02/2021 – 09h00 

 

PEB II - MATEMÁTICA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME ENTREGA DE 
DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos /SE 

– PB 

1 EDILIO NUNES DUARTE DIA 09/02/2021 – 09h30 

2 ANDREIA CARPENA GALLO DIA 09/02/2021 – 09h30 

3 JOSÉ EDMAR RODRIGUES DA GAMA DIA 09/02/2021 – 09h30 

4 ARACI MARIA DOS SANTOS COELHO DIA 09/02/2021 – 09h30 

5 CRISTIANE MOURA FARIAS DO MONTE DIA 09/02/2021 – 09h30 

 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

 

PEB II – PORTUGUÊS 

 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME ENTREGA DE 
DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos /SE 

– PB 

1 ELENIR IZILDA MARTINS DIA 09/02/2021 – 10h00 

2 ERALICE VIEIRA DA SILVA BISPO DIA 09/02/2021 – 10h00 

3 FERNANDA SANTANA DA SILVA DIA 09/02/2021 – 10h00 

4 MARINA VENTURA  DIA 09/02/2021 – 10h00 

5 ELAINE DOS SANTOS SILVA DIA 09/02/2021 – 10h00 

 

 

 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, no 
andar Piso Baixo do Centro de Formação de Professores Miguel Arraes (Secretaria 
de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, para entrega de 
documentos. 

2. O exame médico será agendado somente após a entrega de toda a documentação 
necessária; 

3. O não comparecimento para a realização da entrega de documentos no dia e horário 
marcados, implicará na desistência do candidato. 

4. O exercício dar-se-á até 01/03/2021. 
5. A documentação necessária deverá estar na ordem dos documentos relacionados e 

todos os formulários preenchidos corretamente, sem rasuras. 
6. Devido a pandemia do Coronavírus, favor vir de máscara, trazer sua própria 

caneta e chegar somente no horário marcado para evitar aglomerações. 
 

 
 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 29 de janeiro de 2021. 
 
 
  

José Luiz Cassimiro 
Secretário de Educação 

 
 


